4
1471. július 14. Debrecen.
Földesi Imre deák és Mucsinyi László debreceni ispánok levele Kállói Lö-

kös Jánoshoz. Elmondta nekik Czal Miklós vidi lakos, hogy többször felszólította 
Miklóst és jobbágyait, hogy adják meg adósságukat, de azt mindmáig nem tették 
meg. Adja és adassa meg, hogy ne kelljen ismételten felszólítaniuk őket erre.

Papíron, zöld viaszba nyomott záró gyűrűspecsét nyomával. DL 55 950. (Kállay cs.)

Egregio Iohanni Lewkevs de Kallo, domino nobis honorando!
Egregie domine nobis honorande. Dicit nobis1 Nicolaus Czal in Wyd com-

morans, quod vos a quodam debitore ipsius, qui iobagiones vestri fore dicuntur, 
quatuor florenos suos levassetis, que eidem hactenus reddere recusassetis, recu-
saretisque etiam depresenti similiter et vestri iobagiones eidem exponenti certis 
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suis debitis obligarentur, quos idem exponens vobis nominandos duxerit, qui ad 
plurimas suas petitiones certa sua debita reddere recusassent similiter et impre-
senti. Unde rogamus v(estram) e(gregietatem) presentibus diligenter, quatenus 
pretacto exponenti de predictis suis debitis per vos contentum reddatis et ex 
parte iobagionum vestrorum eidem exponenti plenam et condignam impendatis 
satisfactionem, ut ulterius fetigas (!) expensasque non patiatur. Ex Debreczen, 
die dominico proximo post festum Beate Margarethe, anno etc. LXXo primo.

Emericus de Fewldes et
Ladislaus de Mwchyn comites

de Debreczen

1 Utána „C” betű áthúzva (valószínűleg először a jobbágy „vezetéknevét” akarta 
leírni).

5
1474. január 30. Debrecen.
Teleki Varjasi János és Mucsinyi László debreceni ispánok levele Kállói Lö-

kös Jánoshoz. Korábbi levelükben már meghagyták neki, hogy engedje szabadon 
elköltözni jobbágyát, Pál kovácsot hozzájuk, mivel úrnőjük fia, a király levelében 
meghagyta, hogy egyetlen birtokos sem tarthatja vissza jobbágyait, mivel azok 
királyi védelem alatt mindenféle zaklatás nélkül elköltözhetnek. Ne okozzon csa-
lódást úrnőjüknek.

Foltos papíron, záró gyűrűspecsét nyomával. DL 45 555. (Múz. törzsanyag, Sza-
lay-gyűjt.) – Újkori egyszerű másolata: DL 56 656. (Kállay cs.)

Nobili ac egregio Iohanni Leukes in Semien commorante presentetur!
Iohannes Variasy de Thelek
Ladislaus de Muchiny comittes
de Debrechen
Nobilis nobis dilecte. Pridem scripseramus vobis in nostris litteris, quod 

providum Paulum fabrum, iobagionem illustris domine nostre gratiosissime li-
bere ac pacifice huc ad possessionem eiusdem transmitteretis, que vos facere 
hattenus (!) recusastis, protunc recusatis depresenti, quare hortamur vos, qua-
tenus ipsum Paulum libere permittatis, quia prefata domina nostra, genetrix 
domini nostri regis litteras dicti ipsius domini nostri regis, pro eo habet nullus 
possessionatus homo iobagiones suos, qui sub protectione ipsius r[egis] valunt, 
impedire ac molestare non possint, quoquomodo nisi libere permittere deberent 
et tenerent, ideo si indignationem dicte domine nostre remittere voluistis, ip-
sum Paulum libere permittatis, quare vobis preiudicium in premissis facere non 
postponimus voluntate dicte domine nostre, secus petimus non facturi. Ex Deb-
rechen, die dominico ante purificationis, anno Domini etc. 1474.
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6
1474. január 30. Debrecen.
Szepesi Péter, a király anyjának, Erzsébetnek az udvarmestere Semjéni